ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2012 - PR

51/2012

50/2012

21/12/2012

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 15 de Janeiro de 2013, às 17:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  50/2012, Licitação nº 28/2012 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS RADIOFÔNICOS, COM ABRANGÊNCIA COMPROVADA NA REGIÃO DE JOAÇABA, VISANDO À
VEICULAÇÃO DE QUADROS INFORMATIVOS DE UTILIDADE PÚBLICA, BEM COMO DE INSERÇÕES DIÁRIAS DE 45 SEGUNDOS
CADA, PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS DE UTILIDADE PÚBLICA EMANADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
D U R A N T E  O  E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  D E  2 0 1 3 .

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2013    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos quinze dias do mês de janeiro de 2013, às 17:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 50/2012/FMS - Edital de
Pregão Presencial nº 28/2012/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (17:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA. (6275).bem como, efetuou o
credenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Constatou-se que a única
empresa participante não é detentora dos beneficios da Lei  Complementar n. 123/2006, não tendo apresentado a
documentação exigida no item 2.6 do edital. Deu-se início à sessão às 17h00min, sendo que primeiramente foram
rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Essa foi analisada e
rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do
edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha
Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de
referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à

abertura do envelope do documento de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6275 - RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 VEICULAÇÃO DE QUADRO INFORMATIVO DE UTILIDADE
PÚBLICA EM EMISSORA DE RÁDIO AM OU FM COM
DURAÇÃO DE 01 UMA HORA, DAS 9H10MIN ÀS
10H10MIN, PRODUZIDO E APRESENTADO POR
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE JOAÇABA - SC, DE ACORDO COM A SEGUINTE
PROGRAMAÇÃO:
"	03 NO MÊS DE JANEIRO
"	04 NO MÊS DE FEVEREIRO
"	04 NO MÊS DE MARÇO
"	04 NO MÊS DE ABRIL
"	05 NO MÊS DE MAIO
"	04 NO MÊS DE JUNHO
"	05 NO MÊS DE JULHO
"	05 NO MÊS DE AGOSTO
"	04 NO MÊS DE SETEMBRO
"	05 NO MÊS DE OUTUBRO
"	04 NO MÊS DE NOVEMBRO
"	04 NO MÊS DE DEZEMBRO.

H 51,00  0,0000 1.920,00    97.920,00

2 INSERÇÕES DIÁRIAS DE 45" (QUARENTA E CINCO
SEGUNDOS) CADA UMA, EM EMISSORA DE RÁDIO AM
OU FM, VARIÁVEIS ENTRE AS 7 E AS 18 HORAS, DE
SEGUNDA-FEIRA À SÁBADO, PARA DIVULGAÇÃO DE
MATÉRIAS DE UTILIDADE PÚBLICA, EMANADAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA.

UN 1.500,00  0,0000 27,30    40.950,00

Total do Participante --------> 138.870,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 138.870,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2012 - PR

51/2012

50/2012

21/12/2012

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

LUIZ FERNANDO VACCARI

JULIO CESAR BISSANI

ANA PAULA BILIBIO

FÁBIO AUGUSTO CONTE

TIAGO DUPONT GIUMBELLI

LURDES CORREIA D'AVILA

Joaçaba,  15  de  Janeiro  de  2013

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NELSON PAULO DOS SANTOS - ................................................................. - RADIO SOCIEDADE CATARINENSE